Публичное акционерное общество «Ростелеком»

ФИЛИАЛ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

ул. Можайского, 6, Казань,
Республика Татарстан, Россия, 420004
тел.: (843) 515-99-00, факс (843) 512-10-12
e-mail: gpr_ta_post@volga.rt.ru
web: https://kazan.rt.ru/

______________№______________________

На №  от

Министру образования и науки
Республики Татарстан

И.Г. Хадиуллину

О создании личного кабинета пользователя ЕСПД

Уважаемый Ильсур Гараевич!

В рамках исполнения государственного контракта от 30.12.2021 № 0410/151
на оказание услуг доступа к государственным, муниципальным, иным
информационным системам и к информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» с использованием единой сети передачи данных (далее – ЕСПД) ПАО
«Ростелеком» сообщает о создании Личного кабинета пользователя на сайте проекта
https://espd.wifi.rt.ru

Личный кабинет разработан для удобства образовательных организаций при
размещении запросов в ПАО «Ростелеком» на разблокировку интернет-ресурсов,
необходимых для организации общеобразовательного процесса. Достаточно
авторизоваться в личном кабинете через единый портал Госуслуг (ЕСИА) и
заполнить необходимые поля формы-запроса с использованием интегрированных
подсказок. Предлагаемая форма взаимодействия позволит сократить время
оформления и отработки запросов на разблокировку интернет-ресурсов,
отслеживать статус их решения, получать e-mail или sms-уведомление об
исполнении и видеть историю заявок от образовательной организации, а также
написать обращение в ПАО «Ростелеком».

Прошу Вас оказать содействие в доведении данной информации до
образовательных организаций Республики Татарстан, участвующих в проекте
ЕСПД. При возникновении дополнительных вопросов предлагаем воспользоваться
подсказками из видеоинструкции https://espd.wifi.rt.ru/cabinet или обратиться в
техническую поддержку проекта ЕСПД «Цифровая экономика» любым удобным
способом: 8-8003013414, mcszo@digital.gov.ru.

Директор филиала                                                                    П.И. Гонцов

Хамзина Елена Александровна
+7 991 190 2557

mailto:gpr_ta_post@volga.rt.ru
https://kazan.rt.ru/
https://espd.wifi.rt.ru
https://espd.wifi.rt.ru/cabinet
mailto:mcszo@digital.gov.ru